HENRICUS II. Imp. cum pro more nocturnis horis precandi gratia templum D. Mariae sacrum Romae ingressus fuisset, vidit Christum pontificalibus indutum procedere, Missam celebraturum: quem sequebatur S. Laurentius, & loco subdiaconi Vincentius. Post hos Virgo Dei Genitrix, cum multitudine virginum, & Angelorum: de hinc Joannes Baptista cum Patriarchis, & Prophetis: post hos S. Petrus, & Joannes cum ceteris Apostolis, & Evangelistis. S. Stephanus cum martyribus. S. Martinus cum Confessoribus: Angeli inceperunt introitum, Suscepimus Deus misericordiam: & dum cantaretur, Dextera tua plena est iustitia: omnes Christum, & B. Virginem imitantes, extenderunt digitos in Henricum. Post Evangelium, indicibili jubilo Angelus librum deosculatum à Christo praesentavit B. Mariae, & post eam omnibus per ordinem deosculandum. Demum innuit B. Virgo Angelo, ut portigeret librum etiam Henrico ad osculandum, dicens: Praebeat pacis osculum, cuius mihi virginitas placet, & cum praenimmo gaudio raptus, nesciret ad plenum intendere, Angelus ipsum in nervo tangens, dixit: Hoc tibi erit signum dilectionis Dei, propter tuam castitatem, & iustitiam: & exinde usque ad mortem claudicavit: ex quo eventu vocatus est Henricus Claudus. Naclerus vol. 2. Chronographiae, generatione 24. Porro de Henrico luxata coxa aliam sententiam asserit Cranzius lib. 4. cap. 32. Saxoniae.

Cum

Cum Legati Armeniorum Episcoporum sacro altari, Eugenio Romano Pontifice Missam celebrante Viterbi, altarent intenti, unus ex eis, splendido fulgore radiis solis super caput Pontificis coruscare, & in ipso ducis Columbus ascendentes, & descendentes vidit. At Roman. Pontifex non suis hoc meritis attribuit, ipsius potius fide caluit hoc sibi monstratum affirmabat, ut videlicet fidei, à qua ipse missus fuerat, sacramentorum virtutem, veritatis luce persulam, cognosceret, & deinceps qualia reverentia, ac forma tractare deberet, addidit. Ordo Frisigenis 1. 7. c. 32.

Vide locum de Eucharistia.

DIES FESTOS. SANCTORUM CULTUM.

Cum quidam Italiae Episc. anno 417. solemnem diem Paschatis integro mensis spatio anticipasset, divina virtute error eorum esse patefactus. In una enim Ecclesia, aqua, quae quotannis pridie Paschatis solebat divinitus baptismi gratia fluere, eos, qui maturius, quam oportuit, id est 11x. Kalend. April. Pascha egerunt, non emanans illius: legitimo autem die, qui erat futurus x. Kalend. Maii ex more fluens, eo die Paschatis celebrari debere ostendit. Sigon. 1. 11. Inp. occid.

D. BERNARD. puer adhuc, in nocte nativitatis Domini, cum hora nocturni officii celebrandi aliquantisper protelaretur, & ipse obdormisset, visus est videre Jesum infantem quasi ab utero matris in lucem ede. Unde ipsi toto vite tempore perquisit fuit, istam virginem partus fuisse horam. Audor vite lib. 2. c. 2.

Dum octavam Nativit. B. Mariae aliquando Bruno Hildesian. Episc. solemnem ageret, in templo ipsi visendam se praebuit Maria. Quam in genas prociens Episcopus sic compellavit: O celi regina, quid ex sublimi ad me miserum homuncionem venire dignata es? Cui illa respondit: Ex animo laetor, quod te auctore, & meo nativitatis memoria tanta celebritate peragratur, & fingulari meo filio honore emergit. His dictis, in tenues auras evanuit. Hinc deinceps octava nativitatis Mariae maxime sacra haberi coepit. Chron. Saxoniae.

Anno 1495. Nicol. Sigismundi Quinque ecclesienis Episcopi quatuor familiaris, Budaam regem Uladislauum prope-rans in villa, cui Solita nomen est, magna in aere luce cum ingenti fragore oculis, auribusque suis obiecta, repente rei novitate exterritus, in terram proceubuit, suspiciensque inde in caelum, B. Virginis speciem, cum Filio, nimbo fulgentissimo circumfulsit, per aere descendente, & Budam vertens eursum intendente vidit, idque ipsum istam Boemo cuidam, & uxori eius hospitii, & auribus venerabundus ostendit. Is dies erat, qui Deiparae Virginis Conceptioni dicatur est: quem postea semper Ungari religiosius coluerunt. Bonif. lib. 5. Dec. 5.

IMMORTALITATEM ANIMARUM.

GENNADIUS Medicus Carthaginensis, immortalitatis animorum argumentum certissimum in somnis accepit. Vidit enim bis per quietem juvenem, qui primò urbem pulcherrimam ei ostendit: deinde postera nocte reversus petit, An eum agnosceret? respondit: & nosse se illum, & somnia meminisse. Iterum ab eo interrogatus. Ubi eius corpus esset, & quid ageret? Cum respondisset in lecto esse, ac dormire: argumento, cui responderi non poterat, didicit, quemadmodum tunc dormiens carnabat per quendam, quamvis clausis oculis corpus in lecto carnabat: ita viri functio homine, crederet eius spiritum vivere, ac videre posse, quamvis tumulo clausum corpus in lecto maneret. A somno igitur excitatus, hoc oraculo, ut restè crederet, inducitur. Fulg. 1. 1. c. 5.

ALTERIUS VITAE BONORUM, MALORUMVE REVELATIO IN GENERE.

Miles quidam in urbe Roma pestilentiæ morbo extinctus, cum revivisset, dixit, apparuisse sibi pontem angustum, fluviumque subterlabentem, tetrum admodum, & caliginosum, ac foetore incredibili gravem. At vero ad ulteriorem ripam loca amena, & quae oculos florum varietate, nates odorum fragrantia multum oblectarent, tum habitacula passim disposita divini cultum nitoris, ac formae: sed inter ipsa unum ceteris majus, elegantiusque quod totum aureis laterculis adhuc constituebatur: cui autem constitueret, scire se nequiss. Con-

L. B. Theat. vit. Human. Tom. 11.

siderasse tamen, quod iusti pontem secure pertransirent, reprobis vero laberentur, & in fluvium ruerent. Tunc vidit (ut Eusebius) peregrinum presbyterum tam inoffense per angustias illas gradum tulisse, quam hic pax vixerat. Sed inter eos quoque, qui ceciderant, quoque rapidi gurgitis fumosi voraces agitant, vidit Petrum, Ecclesiasticae fidei Hierarcham, qui quadriennio ante obierat, fereis vniculis complicatum, & de horribili alveo enatare frustra conantem: atque idcirco ei supplicio mancipatum audivit, quod reos olim, quos puniendos accipiebat, saeviter magis quam obsequenter punierit. Marul. lib. 6. cap. 14.

In castro sanctorum septem fratrum Albericus quidam nobilis puer, cum decimum ageret aetatis annum, morbo correptus, ad extrema perductus est. Quo tempore diebus novem, & totidem noctibus immobilis, ac sine sensu quasi mortuus jacuit. Hoc autem intervallo à B. Petro Apostolo, duobusque angelis per loca pœnarum deductus, ad infernale barachrum devenit. Demum ad paradisi amœna delatus, vidit sanctorum mansiones: atque eorum sublevarum aereum, à B. Petro sufficienter edoctus de veteri Testamento, de peccatorum pœnis, gloriaque sanctorum: vidit arcana quadam, quae loqui prohibitus est: sicque per provincias septuaginta duas ab eodem Apostolo deductus, vitæ redditus est. Chron. Cassinens. F. lib. 4. cap. 68.

GENOVEFA virgo Parisiis cestatis usque adeo laboravit, ut tri-duo jam exanimis, rubentibus tantum genis observaretur. Ubi ad se rediit, se ad inferos deductam, beatorum campos, & supplicia impiorum illustrasse affirmavit. Bonif. 1. 5. Dec. 42.

Extat apud Vincent. lib. 27. cap. 98. & 99. longa narratio de Tundalo, cuius anima tum in locum suppliciorum infernalis, tum beatorum, tum purgatorii, duce Angelo deducta fuerit, ac multos sibi notos viderit: In primo beatorum aditu offendit magnam virorum, & mulierum multitudinem, plurimam, & ventorum injuriam sustinentes, famam, & siti tabescentes: lumine tamen fruebantur, nulloque foetore molestantur. Angelus comes hos respondit non valde honestè vixisse, bonaque temporaria pauperibus non fuisse largitus: post aliquot annos ducendos ad requiem. Venerunt inde ad portam, quae ultrò aperta est eis: quam cum intrasset, viderunt campum floridum, æterna luce plenum, in quo multae animae erant utriusque sexus exultantes: destinatum iis, qui de cruciatibus crepti, nondum merentur sanctorum consortio conjugii. Fons ibi est, aquae vivae, è qua bibens vivet in æternum, nec sitiet unquam. Precedentes paululum viderunt Conco-brum, & Donatum reges, in vita sua crudeles, & inter se invicem multum inimicos, qui tamen ante mortem vitam penituerant. Concober languens votum voverat, si vivisset, monachum se futurum. Donatus autem per multos annos in vniculis religatus, omnia, quaecunque habuit, dederat pauperibus. Ulterius progressi incidere in Cornartum regem, vni-quo Tundalus in seculo vixerat: qui in argenteo degens palatio, regio prostratus tractabat mori. Ministrorum copia afferebat maxima pauperum scilicet, & peregrinorum copia: quibus rex bona sua largitus fuerat. Spectantibus illis, obscurotus est domus, omnes habitatores consternati sunt, rex contristatus exivit, cum fletu: Quem cum Tundalus sequebatur, vidit ministros expensis in caelum manibus Deum devotissimè deprecantes, & dicentes: Domine Deus omnipotens, sicut vis, & sicut scis, miserere servi tui. Et respiciens, vidit regem in igne usque ad umbilicum, & ab umbilico sursum cilicium indutum. Hanc pœnam, inquit angelus, quotidie patitur per tres horas, & per viginti horas, & unam requiescit. Quia legitimi conjugii maculavit sacramentum, & ideo patitur ignem usque ad umbilicum. Cilicium vero portat, quod iussit eo: Hincem interficere iuxta sanctum Patriicum, & pravaricatus est iururandum.